De dubitatione, satis leviter a Tzetze mota, Pindari epigramma ab auctore Pepli, non vero ab eo qui Orchomeniorum Rempublicam conscripserat servatum fuisse, postea dicemus quum de Peplo disputabimus.

190 (562).

Pollux X, 165 : Καὶ θαν μὲν ἐν Ἀχαρνεῦσιν (v. 108) εἶπε Ἀριστοφάνης ἀχάνας χρυσίου, τὸ ἀγγεῖον ἴσως Περσικόν· ἐνίοι δὲ τὴν θεωρικὴν κίστην οὕτω κεκλήσθαι νομίζουσιν. Ἐν δὲ Ἀριστοτέλους Ὀρχομενίων Πολιτείᾳ μέτρον ἴστιν Ὀρχομενίων τετταράκοντα κέντε μεδύμους χωροῦν Ἀττικῶς. Οἱ δὲ κοιτίδας τὰς Πυθῶδες ἰόντων, ἐτι καὶ τὰ λεβητάρια καλοῦσι ταναγρίδας.

Schol. Aristoph. Acharn. 108 : Οὐκ, ἀλλ' ἀχάνας : Ἀχάνη μέτρον ἴστι Περσικόν, ὥσπερ ἢ ἀρτάβη παρ' Αἰγυπτίους. Ἐχῶραι δὲ μεδύμους Ἀττικῶς μᾶ', ὡς μαρτυρεῖ Ἀριστοτέλης. Ἄλλοι δὲ φασιν εἶ κίστις ἴστιν, εἰς ἣν κατετίθεντο τοὺς ἐπισιτισμοὺς οἱ ἐπὶ τὰς θεωρίας σταλλόμενοι. Hesychius s. v. Ἀχάνας : Τινὲς μὲν Περσικὰ μέτρα, Φανόδημος δὲ κίστας, εἰς δὲ κατετίθεντο τοὺς ἐπισιτισμοὺς οἱ ἐπὶ θεωρικὰ ἰόντες, οἱ εἰς θεοὺς στελλόμενοι, et iterum s. v. Ἀχάνη :

sepelirent. Tradit hoc etiam Aristoteles in Orchomeniorum Republica.

Aristoteles in Republica Orchomeniorum dicit Hesiodum bis sepultum, atque hocce nactum esse epigramma : « Salve etc. »

Milesius quidam, cum quo hospitii ac convictus usus Hesiodo intercedebat apud Locros, hospitis filiae pudicitiam imminuerat : re comperta creditum est Hesiodum ab initio conscium flagitii fuisse, in eoque occultando operam navasse : quum quidem hic insons, nulla sua culpa in iram hominum per calumniam et sinistras incidisset suspiciones. Nihilominus eum puellae fratres apud Locrense Nemeium, ex insidiis trucidaverunt : unaque associalam ipsius Troilum. Ceterum cadaveribus in mare devolutis, Troili cadaver foras in Daphnium fluvium delatum, apud scopulum aquis ambitum et non multum ex mari exstantem detentum fuit : qui scopulus etiamnum Troilus dicitur. Hesiodi autem cadaver, ubi

primum a terra excidit, excipiens delphinorum grex ad Rhium et Molycriam deportavit. Forte tunc Locri solemnem conventum agebant apud Rhium, ac sacris operabantur publicis, quae etiamnum splendide isto in loco peraguntur. Quum vero cadaver videretur afferrī, mirati, ut par erat, ad litus accurrerunt : quumque cadaver recens interfecti Hesiodi agnoscerent, gloria hominis permoti nihil antiquius habuerunt quam caedis auctorem quaerere : ac cito ils successit res, inventosque percussores vivos in mare praecipitaverunt, et eorum domum diruerunt. Ipse Hesiodus apud Nemeium sepultus est : et sepulcrum ejus perique peregrini ignorant : occultatur enim propter Orchomenios, qui id quaerunt, et reliquias Hesiodi, monitu oraculi cujusdam, auferre et apud se humare cupiunt.